

Handläggare
Moa Edin
Telefon: 08-50803305

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Medborgarförslag gällande aktiviteter för seniorer i Spånga by

Förvaltningens förslag till beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar med hänvisning till förvaltningens beredning att medborgarförslaget ska anses besvarat.

Sammanfattning

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning mottog den 5 december 2022 ett medborgarförslag gällande aktivitet i form av snickeriverkstad för seniorer i Spånga by.

Förvaltningen uppskattar synpunkterna i det inkomna förslaget och kommer att utreda möjligheterna att genomföra aktiviteter i snickeriverkstaden inom ramen för träffpunktsverksamheten för seniorer.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Bakgrund

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning mottog den 5 december 2022 ett medborgarförslag gällande aktivitet i form av snickeriverkstad för seniorer i Spånga by.

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutade den 25 januari 2023 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda inkommet medborgarförslag.

Ärendet

I det inkomna medborgarförslaget föreslås att förvaltningen erbjuder en snickerikurs för seniorer i Spånga bys snickeriverkstad. Förslagsställaren menar att snickeriverkstaden ofta står tom och oanvänd och att den därför skulle kunna nyttjas för andra aktiviteter. Förslaget är att förvaltningens träffpunktsverksamhet för seniorer tillhandahåller tio kurstillfällen under vår och höst då seniorer får snickra under handledning av arbetsledare. Snickerimaterialet skulle antingen tillhandahållas till självkostnadspris för kursdeltagarna eller bekostas av förvaltningen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen äldre funktionsnedsättning och psykisk ohälsa.

Jämställdhetsanalys

Förändringen bedöms inte ha några negativa konsekvenser för jämställdhet. Anledningen till detta är att förvaltningen i dagsläget erbjuder aktiviteter till seniorer. Förändringen kan inte heller ses som att något tas bort eller läggs till för vissa av stadsdelens medborgare utifrån kön.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen uppskattar synpunkterna i det inkomna förslaget och ser positivt på att det finns ett intresse av att påverka utbudet av aktiviteter för seniorer i stadsdelsområdet.

Förvaltningen har två träffpunktsverksamheter i stadsdelsområdet; en träffpunkt för seniorer i Spånga och en träffpunkt för personer med psykisk ohälsa i Tensta. Träffpunkten i Tensta drivs sedan september 2022 på entreprenad. Träffpunkterna har som mål att erbjuda möjligheter till samvaro och gemenskap och på så sätt motverka social isolering. Besökare kan delta i aktiviteter så som matlagningskurser, museibesök och gemensamma måltider. På träffpunkterna erbjuds också olika friskvårdsaktiviteter så som exempelvis balansträning och gymnastik.

Förvaltningen kommer att utreda möjligheterna att använda snickeriverkstaden för aktiviteter inom ramen för träffpunktsverksamheten för seniorer. Förvaltningen anser att träffpunkter, eller andra typer av mötesplatser, är viktiga och kan uppfylla en del av äldres behov av sociala kontakter. De aktiviteter som erbjuds ska efterfrågas av de som verksamheten berör, varför medborgarförslaget om snickeriverkstaden är särskilt välkommet. Förvaltningen behöver dock utreda förutsättningarna för ett eventuellt genomförande av aktiviteterna. Frågorna rör bland annat lokalens beskaffenhet, vilka verktyg och maskiner som finns i verkstaden samt övriga frågeställningar som rör säkerhet och ansvar.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör
Spånga-Tensta
stadsdelsförvaltning

Bilagor

Medborgarförslag gällande aktiviteter för seniorer i Spånga by.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2023-02-14